
 
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรสาคร 
เรื่อง นโยบายไม่รับของขวัญ ของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy)  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

 มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๓ เห็นชอบแผนการปฏิรูปประเทศด้านการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง) โดยกำหนดกิจกรรมปฏิรูปที่สำคัญ กิจกรรมที่ 4 
พัฒนาระบบราชการไทยให้โปร่งใส ไร้ผลประโยชน์ เป้าหมายที่ ๑ ข้อ ๑.๑ “ให้หน่วยงานของรัฐทุกหน่วย
ประกาศตน เป็นหน่วยงานที่เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ 
(No Gift Policy)" 

 สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรสาคร ขอประกาศเจตนารมณ์นโยบายไม่รับของขวัญ 
และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที ่ (No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู ้บริหาร 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และเจ้าหน้าที่สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรสาครทุกคน  
ไม่ร ับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที ่ (No Gift Policy) ทั ้งในขณะ ก่อนและหลัง 
ปฏิบัติหน้าที่ โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กร ปลุกจิตสำนึกด้านคุณธรรมจริยธรรม  
สร้างทัศนคติค่านิยมที่ดีงาม ปฏิบัติหน้าที่ราชการด้วยความซื่อสัตย์ สุจริตเป็นธรรม โปร่งใส ตรวจสอบได้  
และไม่เลือกปฏิบัติ ยึดถือประโยชน์ส่วนรวมเหนือกว่าประโยชน์ส่วนตน มีจิตสาธารณะ มีความรับผิดชอบ ยึดมั่น 
ยืนหยัดทำในสิ ่งที่ถูกต้อง ไม่กระทำการเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม 
ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อัน
ควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย และปฏิบัติหน้าที่
ราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับและมติคณะรัฐมนตรี หรือข้อบังคับที ่ออกโดยอำนาจ  
ตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย รวมถึงการประพฤติและปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรม
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอย่างเคร่งครัด 

 จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดโดยทั่วกัน 

  ประกาศ ณ วันที่ 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 

 

 

 

(นายอาคม ศาณศิลปิน) 
ศึกษาธิการจังหวัดสมุทรสาคร 

 

 

 

“เรียนดี มีความสุข” 
  


